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De mange angreb fra Ukraine – støttet af vestlig logistik –
ind i Rusland i de seneste dage, rettet mod dets atomare anti-
missil-radar-infrastruktur,  har  optrappet  verden  til  et
ekstremt punkt med fare for atomkrig. Disse droneangreb, der
var  rettet  mod  steder  i  Krasnodar  Krai  og  Orenburg,
overskrider den røde linje for, hvad Rusland betragter som en
eksistentiel trussel, som blev formuleret endeligt på skrift i
2020 af Ruslands regering, netop med det formål at forhindre
sådanne overtrædelser og forhindre verdenskrig (»Grundlæggende
principper for Den russiske Føderations statspolitik om atomar
Afskrækkelse«, 2. juni 2020).

Det er vigtigt for verden at vide dette. Det er også vigtigt
at vide, at der er en dynamik i retning af fornuft og fred,
som er ved at samle sig. Men en afgørende del af det, der gør
faren så ekstrem, er forsøget på at mørklægge hvad der sker.

Derfor  udsendte  Schiller  Instituttet  den  25.  maj  en
international  meddelelse,  »Red  Alert:  Ukrainian  Strike  on
Russian Early Warning Radar Threatens To Unleash Nuclear World
War«,  som  cirkulerer  gennem  mange  netværk,  især  gennem
platformen eir.news, og gennem Humanity for Peace-aktivister,
som  samarbejder  med  Den  Internationale  Fredskoalition,  der
blev dannet for præcis et år siden i denne uge. EIR.news
rapporterer om analyser og advarsler fra mange internationale
våben- og strategieksperter.

Indtil  videre  er  de  store  vestlige  medier  først  blevet
opmærksomme i går aftes, i Washington Post i en tilbageskuende
artikel med overskriften: »USA bekymret over Ukraines angreb
på russiske atomradarstationer«.

Med  henvisning  til  de  sædvanlige  »unavngivne«  kilder
rapporterer  artiklen,  at  »Washington  har  formidlet  sin
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bekymring til Kiev om to forsøg på angreb i løbet af den
sidste  uge  mod  radarstationer,  der  leverer  konventionelt
luftforsvar  samt  advarer  om  atomaffyringer  fra  Vesten….«
[fremhævelse tilføjet]

Samtidig  har  Washington  Post  og  alle  andre  medier  i  det
militær-finansielle kompleks heppet på Det Hvide Hus for at få
Ukraine til at bruge amerikansk leverede våben til at slå til
inde i Rusland, hvilket præsident Biden hidtil formelt har
været imod.

Her til eftermiddag kom nyheden om, at Biden har godkendt
Ukraines brug af amerikansk leverede våben til at angribe inde
i Rusland. Politico rapporterede det først med henvisning til
unavngivne embedsmænd; derefter gav CNN for eksempel denne
beretning, at ”Præsidenten har for nylig bedt sit team om at
sikre, at Ukraine er i stand til at bruge amerikansk leverede
våben til modangreb i Kharkiv, så Ukraine kan slå tilbage på
russiske styrker, der rammer dem eller forbereder sig på at
ramme  dem,  sagde  en  af  embedsmændene”.  Men  bare  rolig,
rapporterer  CNN  og  fortsætter:  »Men  det  er  begrænset  til
området  omkring  Kharkiv,  og  Ukraine  har  ikke  bedt  om
tilladelse  ud  over  det  …  [og]  de  forventer  ikke,  at  USA
udvider det tilladte område.« Dette er mere af galskaben.

I modsætning hertil lyder der i stigende grad advarsler om
faren for atomkrig i ekspertkredse og i de alternative medier.
For eksempel bragte Pressenza International Press Agency, et
flersproget  nyhedsbureau,  i  dag  Schiller  Instituttets
udgivelse  »RØD  ALARM:  Ukrainsk  angreb  på  russisk  tidlig
varslingsradar truer med at udløse atomar verdenskrig.«

Den globale dynamik for fred omfatter også mobilisering for at
stoppe folkemordet i Gaza og skabe betingelser for maksimal
humanitær hjælp og for en fremtid baseret på ægte udvikling
for  fuld  sikkerhed.  Situationen  i  Gaza  er  ubeskrivelig.
Israels forsvarsstyrker (IDF) fortsætter ikke kun angreb og
beskydning  af  Rafah,  men  Israel  overtog  også  i  går



enekontrollen over den 14 km lange Philadelphi-korridor på
grænsen mellem Egypten og Gaza, hvilket giver Israel kontrol
over hver eneste centimeter af Gazas grænse og smadrer enhver
form for forhold til Egypten.

De seneste initiativer mod dette kommer fra Kina i samarbejde
med Egypten og Den Arabiske Liga. Kina var vært for China-Arab
States Cooperation Forum (CASCF) i Beijing den 29.-30. maj og
modtog desuden statsbesøg fra statsoverhovederne i Egypten,
Bahrain, Tunesien og U.A.E. Præsident Xi Jinping opfordrede i
sin  hovedtale  til  forummet  i  dag  til  en  »bredt  funderet«
konference for fred i Mellemøsten. Han udtalte: »Kina støtter
fuldt ud etablissementet af en uafhængig stat Palæstina med
fuld  suverænitet  baseret  på  grænserne  fra  1967  og  med
Østjerusalem  som  hovedstad.  Det  støtter  Palæstinas  fulde
medlemskab  af  FN  og  støtter  en  mere  bredt  funderet,
autoritativ  og  effektiv  international  fredskonference.«

I FN’s Sikkerhedsråd bliver disse tiltag bragt frem og viser
USA’s vedvarende modstand mod dem. I går fremsatte Algeriet på
vegne  af  den  Arabiske  Gruppe  en  resolution  i  FN’s
Sikkerhedsråd om våbenhvile i Gaza og omfattende humanitær
bistand. U.A.E.’s udsending meddelte også, at Emiraterne snart
ville indgive en resolution.

Det er bemærkelsesværdigt, at Egypten og U.A.E. er BRIKS-
medlemmer sammen med Kina, som også har været aktiv i denne
uge  sammen  med  Brasilien  om  et  initiativ  til  ægte
fredsforhandlinger  i  Ukraine.  Initiativet  fra  Kina  og
Brasilien  tilsidesætter  de  foregivne  forhandlinger,  der  er
planlagt til juni i Schweiz, hvor Rusland ikke er med, og som
er baseret på Zelenskyjs såkaldte »fredsforslag«.

I  denne  spændte  verdenssituation  er  en  af  de  vigtigste
begivenheder  i  denne  uge  for  at  stoppe  nedtællingen  til
Harmagedon, at to magtfulde amerikanske anti-krigs talsmænd
har ansøgt om at blive valgt i New York: Diane Sare til det
amerikanske senat og Jose Vega til den amerikanske kongres i



Bronx’ CD 15. Som de selv siger på mange måder: »Vælg dig
selv! Tag ansvar!«
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